
OBECNÍ ZPRAVODAJ  1
2020

BÝŠŤ  I  BĚLEČKO  I   HODĚŠOVICE   I  HRACHOVIŠTĚ

www.byst.cz zdarma

KuLTuRní A spORTOVní
AKCE

záKLADní A mATEřsKá 
ŠKOLA

InfORmACE  
z OBECníHO úřADu

V pondělí 24. února pořádala naše škola 
již tradiční masopustní průvod obcí. 

V 9 hodin dopoledne se žáci a paní 
učitelky naší školy ustrojili do masek a 
vyrazili na pochod obcí. Asi 120ti člennou 
skupinu vedl kostkáč s masopustní koby-
lou. první naše kroky vedly k ordinaci pana 
doktora pavla Škody a k lékárně, kde jsme 
zazpívali připravené písně. Kolem 9.30 
nás už čekala paní starostka u obecního 
úřadu, která nám udělila masopustní prá-
vo k veselení. při zpěvu si s námi zatančila 
a všechny návštěvníky a maškary odměni-
la sladkou koblihou. Dále naše cesta vedla 
po návsi k poště a obchodu, kde jsme byli 
také odměněni. Letošní rok jsme zavítali  
i k dílně pana Rejmana, kde jsme dostali 
za zpěv jablíčka. poslední naše zastávka 
byla ve školce, kde jsme si zazpívali s dět-
mi na zahradě školky. Celý průvod dopro-
vázeli maminky s kočárky, někteří rodiče  

i prarodiče. Také obyvatelé obce vycházeli 
ze svých obydlí, aby si prohlédli maškary.

poděkování patří Laďce Richterové a její 
družině, která pro náš průvod napekla 
výborné koláčky. Ty cestou rozdával náš 
masopustní medvěd – pan školník. Vel-
kou pochvalu má masopustní kapela, kte-
rá vyhrávala během veselení. Děkujeme  
V. Ďoubalíkové a m. Valentové za secviče-
ní písní a doprovodů.

Letošní rok nám přálo i počasí, během 
průvodu jsme nezmokli a dokonce na nás 
vykouklo i sluníčko, což byl po propršené 
a větrné neděli trochu zázrak.

Šárka Sattlerová

Masopustní pRůVOD aKtuÁLnĚ
2. 4. – 6. 4.
svoz objemného odpadu
14. – 22. 4.
Charitativní sbírka pro Diakonii Broumov
17. 4.
zdeněk Izer
30. 4.
pálení čarodějnic
7. 5.
zájezd pro seniory
5. 6.
noc kostelů
30. 5.
zábavné odpoledne pro děti
27. 6.
putování za krásami našich obcí
29. 8.
Oslavy 660 let obce a setkání rodáků
12. 9.
podzimní pohádkový les

Aktuálnost konání jednotlivých akcí 
si prosím, ověřte na www.byst.cz. Děkujeme.



2  I  www.byst.cz

Masopustní pRůVOD

Milí spoluobčané,
vítám vás u našeho prvního letošního 
zpravodaje. Dny se prodlužují, slu-
neční svit pomalu nabírá na síle a ve 
vzduchu už je cítit jaro, které vnáší do 
našeho každodenního života více svě-
žích krásných barev. Tak pevně věřím, 
že pro mnohé z nás je to elixír síly a 
energie. Letošní rok bude pro nás ro-
kem slavnostním. Blíží se oslavy 660 
let Obce Býšť, 135 let SDH Býšť, 75 let 
Mysliveckého sdružení a 100 let místní 
tělovýchovné činnosti spojené se sra-
zem rodáků. Tato významná jubilea, 
respektive jejich oslavy jsou vhodnou 
příležitostí pro naše nové občany, kteří 
tak mají možnost seznámit se s boha-
tou historií života v obci. Zároveň si 
dovoluji oslovit vás všechny, kteří máte 
zájem se na organizaci oslav podílet, či 
přispět článkem, fotografií nebo třeba 
vzpomínkou, neváhejte se přihlásit na 
obecním úřadě. Za vše budeme velice 
rádi.
Přeji Vám krásné jarní dny naplněné 
zdravím a dobrou náladou.

projeKty OBCE
•	 probíhající rekonstrukce dvou bytů v Dps v Hrachovišti

SLOVO STAROSTKY



www.byst.cz  I  3

ZprÁvy Z OBECníHO úřADu
mísTní pOpLATKy zA KOmunáLní 
ODpAD  

Rádi bychom upozornili všechny občany či vlastníky nemovi-
tostí na končící splatnost poplatku za svoz komunálního odpa-
du, nájemné z pronájmu obecního pozemku a poplatek ze 
psa. Trvale žijící osoby mají splatnost do 31. 3. 2020 a vlastníci 
nemovitostí mají povinnost zaplatit poplatek do 31. 8. 2020.

Kateřina Matějková

upOzORĚní nA sVOz pyTLOVÉHO 
ODpADu

přes opětovné upozornění našich občanů se stále objevují pyt-
le na plastový odpad, papír či tetrapaky nezavázané, a ne zcela 
plné.

pokud pytel s odpadem před odvozem nebude plný a řádně 
zavázaný, nebude tento odpad vyvezen.

Kateřina Matějková

sVOz OBjEmnÉHO ODpADu 
2. 4. – 6. 4. 2020

Od čtvrtka 2. dubna do pondělí 6. dubna 2020 budou na obvyk-
lých místech přistaveny kontejnery na objemný odpad – v Bělečku 
na návsi, v Hoděšovicích u kravína, v Hrachovišti na prostranství  
u kontejnerů a v Býšti na parkovišti u zD.

Do kontejnerů odkládejte pouze odpady, které nelze vložit do 
popelnic (podlahové krytiny, sanitární technika, matrace, sedací 
soupravy, hadice, zrcadla, autoskla). 

Do těchto kontejnerů nepatří odpad z údržby zahrad,  
stavební suť, elektrozařízení, nebezpečný odpad, pneuma-
tiky.

Helena Skákalová

 » Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
 » Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
 » Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 

látek)
 » Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici 
 » Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
 » Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
 » Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
 » Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
 » menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční

vĚCI, KterÉ vZít neMŮŽeMe:
 » ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů
 » nábytek
 » znečištěný a vlhký textil

sbírka se uskuteční:

dne: 14. – 22. dubna 2020
čas: provozní hodiny knihovny a obecního úřadu
místo: zasedací místnost Obecního úřadu v Býšti

Bližší informace vám rádi sdělíme:
tel.: 491 524 342, 739 999 112

více na www: diakoniebroumov.cz, 
www.facebook.com/broumovdiakonie

seZnaM vĚCí, KterÉ MŮŽete DÁt Do sBíreK:
prosíMe vŠe ZaBaLenÉ v IGeLItovÝCH pytLíCH

z jEDnání RADy 
A zAsTupITELsTVA OBCE
přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce kona-
ného dne 9. 12. 2019 v Býšti:
přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce:

zastupitelstvo obce:
usnesení č. 01/12/2019 schvaluje program zasedání zastupi-
telstva obce 

usnesení č. 02/12/2019 bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce

usnesení č. 03/12/2019 bere na vědomí zprávu kontrolního  
a finančního výboru

usnesení č. 04/12/2019 neschvaluje využít předkupní právo 
chaty ev. č.42 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví měst  
a obcí p. č. 6956/46 v k. ú. Holice.

usnesení č. 05/12/2019 neschvaluje využít předkupní právo 
chaty ev. č. 65 na pozemku v podílovém spoluvlastnictví měst  
a obcí p. č. 4700/7 v k. ú. Holice.

usnesení č. 06/12/2019 schvaluje dofinancování školního klu-
bu při zŠ Býšť a to celkovou částkou ve výši 25 800 Kč do 31. 12. 
2019.

usnesení č. 07/12/2019 schvaluje přijetí finančního daru zŠ 
Býšť ve výši 20 000 Kč na zlepšení kvality výuky na základní ško-
le.

usnesení č. 08/12/2019 schvaluje investiční záměr zŠ Býšť  
v souladu s plánem rozvoje obce pro období 2020 – 2023 s pod-
mínkou nastavení priorit.

usnesení č. 09/12/2019 schvaluje připojení zŠ Býšť do projek-
tu ITI – únor 2020 za podmínky získání finančních prostředků  
z projektu ITI

usnesení č. 10/12/2019 schvaluje ponechání odpisů zŠ Býšť 
za rok 2019 a odpisový plán zŠ Býšť na rok 2020.

usnesení č. 11/12/2019 schvaluje čerpání finančních prostřed-
ků zŠ Býšť z rezervního fondu v roce 2019 a v lednu 2020

usnesení č. 12/12/2019 schvaluje ponechání odpisů mŠ Býšť 
za rok 2019 ve výši 54 744 Kč a odpisový plán mŠ Býšť na rok 
2020



4  I  www.byst.cz

ZprÁvy Z OBECníHO úřADu
usnesení č. 13/12/2019 schvaluje čerpání finančních prostřed-
ků mŠ Býšť z jejího rezervního fondu na dofinancování nákladů 
vzniklých koncem roku 2019

usnesení č. 14/12/2019 schvaluje plán rozvoje obce Býšť na 
roky 2020 – 2023.

usnesení č. 15/12/2019 schvaluje střednědobý výhled roz-
počtu obce Býšť na roky 2021 – 2023.

usnesení č. 16/12/2019 schvaluje rozpočtové opatření č. VI 
(VI. změnu rozpočtu 2019).

usnesení č. 17/12/2019 schvaluje rozpočet obce Býšť pro rok 
2020 včetně rozpočtů fondů, tj. sociálního fondu, fondu rozvoje 
bydlení a fondu obnovy (kanalizace).

usnesení č. 18/12/2019 schvaluje odpisový plán obce Býšť 
pro rok 2020.

usnesení č. 19/12/2019 schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce konaného 
dne 24. 2. 2020 v Hrachovišti:

zastupitelstvo obce:
usnesení č. 01/02/2020 schvaluje program zasedání zastupi-
telstva obce 

usnesení č. 02/02/2020 bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce

usnesení č. 03/02/2020 bere na vědomí zprávu kontrolního  
a finančního výboru

usnesení č. 04/02/2020 schvaluje smlouvu o podmínkách 
provedení stavby mezi Obcí Býšť a pardubickým krajem, 
kdy stavbou „modernizace silnice II/298 Býšť-hranice kraje,  
Km 9,700 -14,420“ dojde k trvalému záboru pozemků ve spolu-
vlastnickém podílu:
a) p. č. 720/2 se záborem 46 m2 a 887/1 se záborem 50 m2 vše  
v k. ú. Býšť.
b) p. č. 592 v k. ú. Hoděšovice se záborem1014 m2

c) p. p. č.550/2 se záborem 431 m2, p. p. č. 550/1 se záborem 1835 
m2, p. p. č. 692/2 se záborem 71 m2, p. p. č. 549/1 se záborem 530 
m2 a p. p. č. 544 se záborem 1008 m2 vše v k. ú. Bělečko.

usnesení č. 05/02/2020 schvaluje 
a) hospodářský výsledek zŠ Býšť za rok 2019 v celkové výši  

č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.
usnesení č. 20/12/2019 schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2019 o místním poplatku ze psů.

usnesení č. 21/12/2019 schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2019 o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 o míst-
ním poplatku z ubytovací kapacity.

usnesení č. 22/12/2019 schvaluje mimořádnou odměnu pro 
starostku obce pí Romanu petříkovou za rok 2019 s odůvod-
něním:
•	 stabilizace provozu ČOV v Býšti a efektivní nastavení správy 

stočného s přímou vazbou na výpočet jeho kalkulace s osob-
ním přičiněním.

•	 podpora a zajištění prodeje 20 nájemních bytů v rodinných 
dvojdomcích v k. ú. Býšť v souladu s platnými podmínkami 
poskytovatele dotace ministerstva pro místní rozvoj ČR.

355 057,88 Kč a jeho převedení v plné výši do rezervního fondu 
školy.
b) čerpání finančních prostředků z investičního fondu do výše 
200 000 Kč za zhotovení projektové dokumentace k akcím - 
rekonstrukce toalet na 1. a 2. stupni a rekonstrukce učebny infor-
matiky.

usnesení č. 06/02/2020 schvaluje přijetí finančního daru pro 
zŠ Býšť ve výši 10 000 Kč a jeho čerpání z rezervního fondu školy.

usnesení č. 07/02/2020 schvaluje střednědobý rozpočtový 
výhled zŠ Býšť na období 2021 – 2023.

usnesení č. 08/02/2020 schvaluje 
a) výsledek hospodaření mŠ Býšť za rok 2019 ve výši 15 084,34 Kč 
a jeho přidělení do rezervního fondu.
b) čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ostatních 
titulů mŠ Býšť do výše zůstatku 412 482 Kč.

usnesení č. 09/02/2020  schvaluje připojení obce Býšť k mezi-
národní kampani Vlajka pro Tibet v roce 2020.

usnesení č. 10/02/2020  bere na vědomí informaci o zma-
řených investicích s názvem „zelená úsporám“ a „projektová  
dokumentace – vodovod Do Kouta.

spoLeČensKÁ KROnIKA

jARní VíTání OBČánKů
milé maminky, milí tatínkové,

dne 2. 4. 2020 od 16 hodin plánujeme 
uspořádat Vítání občánků pro nově 
narozené děti naší obce. pokud 
budete mít zájem se slavnostního 
aktu s nově narozeným miminkem 
zúčastnit, tak se prosím přihlaste 
na email: obec@byst.cz, nebo osobně na Obecním úřadě Býšť,  
nejlépe do 27. 3. 2020. 

Těšíme se na Vás.   Kateřina Matějková

OsLAVy OBCE A sRAz RODáKů 
Vážení občané obce Býšť a jejích místních částí, obracíme se 

na Vás s žádostí o poskytnutí adres na rodáky z Býště, kteří v naší 
obci nežijí. pokud máte kontakt na své sourozence, tety, strýčky 
či jiné příbuzné, kteří se v naší obci narodili a nežijí zde, prosíme 
sdělte nám jej na Obecním úřadě v Býšti.

Tyto kontakty poslouží pro zaslání pozvánek na sraz rodáků, 
který se uskuteční v sobotu 29. srpna 2020.

za Vaši pomoc Vám předem velice děkujeme.
Kateřina Matějková



www.byst.cz  I  5

spoLeČensKÁ KROnIKA
zLATá sVATBA

manželé marie a pavel Charouzovi oslavili dne 18. 12. 2019  
krásných 50 let společného života. K tomuto krásnému životní-
mu jubileu manželům moc blahopřejeme a zároveň jim přejeme 
v dalším společném životě, aby jim zdraví dále pevně sloužilo  
a štěstí a láska je doprovázela při každém jejich kroku.

Kateřina Matějková

pOČET OByVATEL OBCE BÝŠŤ 
A jEjíCH mísTníCH ČásTí K 1. 1. 2020

Býšť 917 obyvatel

Bělečko 216 obyvatel

Hoděšovice 328 obyvatel

Hrachoviště 93 obyvatel

Celkem 1554 obyvatel
Marcela Knejpová

Pavel

Marie

KuLturní A spOLEČEnsKÉ AKCE

Pozvánka na výlet
pro naše seniory
obec Býšť vás srdečně zve na poznávací výlet.

tentokrát naším cílem budou zámek náměšť nad 
oslavou, Muzeum řeznictví, pivovar Dalešice 

a Dalešická přehrada.

termín konání: 7. 5. 2020
sraz v 6.00 hod. u obecního úřadu Býšť.

Cena: 300 Kč (v ceně je zahrnuta doprava 
autobusem, veškeré vstupné a oběd).

Závazné přihlášky podávejte nejpozději 
do 30. 4. 2020 na obecní úřad Býšť.

Kateřina Matějková

OBECní pLEs 
V sobotu 29. 2. 2020 jsme se sešli opět v hojném počtu na 

Obecním plese v kulturním domě, který jak se říká „ praskal ve 
švech“. nechyběl oblíbený fotokoutek fotografky paní jany Štíp-
kové, i restaurace si připravila opět zajímavé plesové menu, které, 
věřím, návštěvníkům moc chutnalo. Všem, kteří přišli, děkujeme 
za účast a doufáme, že jste si užili trošku zábavy při tanci a při 
shlédnutí vystoupení skupiny Inn Keepers pod vedením Aničky 
Hercíkové. Dále pak nechybělo ani vystoupení skupiny místních 
umělců, kteří si opět připravili nezapomenutelné představení.

Všem velké díky a za rok třeba na shledanou.



6  I  www.byst.cz

KuLturní A spOLEČEnsKÉ AKCE

p. Ing. Zdeněk Aur – Býšť
Manželé Jiří a Anna Krátký – Býšť 
Květinářství Rychlíková –  Holice
p. Miloslava Vízková – Hradec Králové
Ada International s. r. o. – Podlesí, Holice
Agrostav a. s. – Pardubice
p. Josef Centner – Býšť 
Zemědělská a. s. – Býšť
p. Aleš Hlásný – Býšť
Manželé Hodačovi – Býšť
p. Vít Centner – Býšť
p. Zdeněk Vápeník – Býšť
Unipap a. s. – Býšť
Motorest Koliba
Motorest Býšť
Lesní družstvo Vysoké Chvojno s. r. o.
DP Mont s. r. o. – Choteč
Kadeřnictví Eva – Choteč
JUDr. Miroslav Boštík – Hoděšovice
Manželé Ižákovi – Býšť
Manželé Nožičkovi – Býšť

p. Jana Štípková – Dolní Roveň
p. Helena Holubová – Holice
Školská a kulturní komise 
Rady obce Býšť
p. Miloš Škoda – Časy
Kostelecký Pardubice s.r.o.
p. Vladimír Valenta – školky Bělečko
p. Alena Hálová – Choteč
Manželé Kaplanovi – Býšť
p. Bohuslav Jirout – Býšť
Manželé Bekovi – Býšť
Gasco s.r.o. – Pardubice
Regultechservis s. r. o. – Býšť
Chládek&Tintěra, Pardubice a. s.
Manželé Šváchovi – Býšť
Mudr. Beáta Hromková – Býšť
Manželé Říhovi – Býšť
Coop Jednota spotřební družstvo – Býšť
Czech Boilies s. r.  o. – Býšť
p. Pavel Formánek – Býšť
Myslivecký spolek Býšť

Manželé Matějkovi – Rokytno
Manželé Hacurovi – Býšť
Masáže Jana Doležalová – Býšť
Salon Be Star – Pardubice
p. Miloslav Šindlar – Býšť
ČZS ZO Býšť
Vratislav Rozman – Býšť
Manželé Knejpovi – Býšť
Manželé Kotfaldovi – Býšť
Manželé Lohničtí – Býšť
p. Pavel Hlásný – Býšť
p. Vojtěch Hlásný – Mototechnik – Býšť
Manželé Hercíkovi – Býšť
Kosmetický salon Martina Petráčková  
– Chvojenec
Dřevozpracující družstvo – Ing. Václav 
Záruba – Krňovice 
Gastro koření – p. Pešková
Zastupitelé a zaměstnanci obce Býšť

pODĚKOVání spOnzORům TOmBOLy OBECníHO pLEsu

Kateřina Matějková

1. skupina Iva Ehrenbergerová – Aneta, Vít, michal Ehrenberge-
rovi – vybráno 5 891 Kč – Hoděšovice
2. skupina Barbora Krejčová – Amálie, Daniel, David Kulštejnovi 
– vybráno 5 678 Kč – Býšť
3. skupina Blanka nováková – Karolína Kolínová, josef Bek, 
Anna Hochmanová, marek Bartoš
– vybráno 5 121 Kč – Býšť
4. skupina Daniela machová – Štěpánka machová, michaela Žít-
ková, Aneta a natálie Hanykovy
– vybráno 4 724 Kč – Býšť
5. skupina Hana Šváchová – markéta macáková, natálie němeč-
ková, Ella Herain, Vojtěch Kotfald
– vybráno 4 135 Kč – Býšť
6. skupina Libuše Vápeníková – Anežka Vohralíková, Denisa  
a Adéla jansovy, Adéla Burešová

– vybráno 4 120 Kč – Hrachoviště
7. skupina Kateřina Živnůstková – Eliška Štěrovská, Tereza uhlí-
řová, Veronika Šafránková
– vybráno 3 970 Kč – Bělečko
8. skupina markéta učíková – Viktor a Richard učíkovi, filip Ště-
pánek – vybráno 3 713 Kč – Býšť
9. skupina Kristýna Štěrovská – Barbora Houšková, mychael 
myrončuk, jan Douša 
– vybráno 3 105 Kč – Bělečko
10. skupina Eva němcová – michaela němcová, Daniel jašek, 
matěj mourek
– vybráno 2 860 Kč – Býšť
11. skupina sára novotná – Kristýna nováková, martin matějka, 
Vladimír Hlásný
– vybráno 2 740 Kč – Býšť

TříKRáLOVá sBíRKA 11. 1. 2020
již po šesté se v sobotu 11. 1. 2020 uskutečnila Tříkrálová sbírka. V letošním roce se sbírky 
zúčastnilo celkem 40 dětí, které byly rozděleny do 12 skupin. jako předchozí rok jsme se sešli 
v 9 hodin v šatně u tělocvičny zŠ Býšť, kde jsme se oblékli, na památku jsme se opět vyfotili, 
společně jsme si všichni zazpívali koledu a vyrazili. sedm skupin dětí chodilo v Býšti, v Hodě-
šovicích a Bělečku po 2 skupinách a 1 skupina v Hrachovišti. Všem, co do kasiček přispěli, 
moc děkujeme. Celkem bylo vybráno 48 753 Kč.
všem dospělákům a dětem velmi děkujeme!



www.byst.cz  I  7

KuLturní A spOLEČEnsKÉ AKCE
12. skupina Lenka Štěrovská – marie, 
Denisa, Gabriela Šťastní
– vybráno 2 696 Kč – Hoděšovice

pODĚKOVání OD OBLAsTní CHARITy zA TříKRáLOVOu sBíRKu
Oblastní charita pardubice, pečovatelská služba Holice, děkuje všem za pomoc při Tříkrálové sbírce. jmenovitě paní Lence Ště-

rovské za koordinaci sbírky, vedení základní školy Eduarda nápravníka v Býšti za zapůjčení zázemí pro Tříkrálovou sbírku a malým  
i velkým koledníkům. Též děkuje panu janu zemanovi z motorestu Býšť za sponzorský dar ve formě občerstvení.

Těšíme se na Vás v příštím roce.  zaměstnanci charity

rok 2019 – vybráno 47 659 Kč
rok 2018 – vybráno 40 167 Kč
rok 2017 – vybráno 34 053 Kč
rok 2016 – vybráno 31 407 Kč
rok 2015 – vybráno 21 399 Kč

Lenka Štěrovská, Dana Slivková, 
Hana Šváchová

soutĚŽ BÝŠť MÝMa oČIMa III

popusťte uzdu své fantazii, zachyťte naši obec fotoaparátem 
nebo ji výtvarně ztvárněte tak, jak ji vnímáte a jak ji vidíte. ukažte 
nám veselý, smutný, nudný, či zábavný pohled na naši obec.

Do soutěže je možno přihlásit: 
•	 fotografie – formát jpEG, max. velikost 2 mB 
•	 obrázek – max. velikost A3
•	 projekt 3D

uzávěrka příspěvků do soutěže je v pondělí 1. června 2020  
v 18.30 hodin.

fotografie zasílejte na email: obec@byst.cz, ostatní výtvarné 

projekty předávejte osobně do knihovny nebo na Oú.
pravidla a podmínky soutěže jsou zveřejněny na webových 

stránkách obce a na vývěsce v základní škole, v mateřské škole  
a na Obecním úřadě v Býšti.

na vítěze čekají zajímavé ceny, nejlepší soutěžní exponáty 
budou uveřejněny na webových stránkách obce.

pravidla a podmínky výtvarné soutěže Býšť mýma očima
1. Organizátor a zpracovatel údajů výtvarné soutěže je Obec 

Býšť a Obecní knihovna v Býšti (dále organizátor).
2. účastníkem soutěže je autor výtvarného díla „obrázek, 3D 

projekt“ nebo autor fotografie bez ohledu na věk, trvalé byd-

OBECní KnIHOVnA V BÝŠTI A OBEC BÝŠŤ VyHLAŠujE VÝTVARnOu sOuTĚŽ 
BÝŠť MÝMa oČIMa III.



soutĚŽ BÝŠť MÝMa oČIMa III

KnIHovna

8  I  www.byst.cz

liště, který podá soutěžní exponát do knihovny nebo na úřad, 
osobně v případě fotografie emailem (viz podmínky níže). pod-
mínkou je, že soutěžní exponát musí být s tématikou obce Býšť.

3. jeden účastník se může zúčastnit soutěže ve všech katego-
riích (fotografie, obrázek, projekt 3D) - maximální počet soutěž-
ních exponátů jednoho účastníka není v jednotlivých kategorií 
omezen.

4. Do soutěže je možno přihlásit:
•	 fotografie – ve formátu jpEG, velikost jedné fotografie 

nesmí přesáhnout 2 mG, musí být pořízena soutěžícím – 
fotografie se odesílají na email: obec@byst.cz. fotografie 
musí být v odpovídající kvalitě, nekvalitní budou vyřaze-
ny.

•	 obrázek – vytvořený jakoukoliv výtvarnou technikou, 
maximální velikost - formát A3

•	 projekt 3D
4.1. Obrázky a 3D projekty odevzdávejte na obecní úřad nebo 

do obecní knihovny v Býšti. 
4.2. uzávěrka přijímání soutěžních exponátů je 1.6. 2020 v 

18:30 hodin.
5. Všechny exponáty do soutěže přihlášené musí být označeny 

jménem a adresou autora a názvem.
6. z důvodu zachování objektivity nebude po dobu soutěže 

zveřejňováno jméno autora jednotlivých soutěžních exponátů 
ani průběžné hodnocení, dokud soutěž neskončí.

7. Organizátor si vyhrazuje právo na využívání informací a sou-
těžních exponátů z této soutěže včetně dat poskytnutých účast-
níky, a to bez souhlasu účastníka a bez finančních náhrad. 

8. soutěže se nesmí zúčastnit zaměstnanci obce včetně 
nejbližších rodinných příslušníků, podílejících se na přípravě  
a vyhodnocení soutěže.

9. účastí v soutěži dává účastník soutěže svůj souhlas ve smy-
slu zákona č. 101/2000 sb., o ochraně osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů se zpracováním jím poskytnutých osobních 
údajů organizátorovi. souhlas se zpracováním údajů může být 
kdykoliv odvolán. účastník soutěže dává účastí rovněž svůj sou-
hlas k případnému zveřejnění svého jména a příjmení v souvis-
losti se soutěží. 

10. Organizátor si vyhrazuje právo změnit pravidla soutěže. 
pravidla a jejich případné změny budou zveřejněny na webo-
vých stránkách www.byst.cz. 

11. Organizátor soutěže si vyhrazuje právo ve sporných pří-
padech rozhodovat s konečnou platností dle vlastního uvážení. 
účastník soutěže se zavazuje dodržovat její pravidla.

Budou uděleny ceny veřejnosti a odborné poroty, na vítěze 
čekají zajímavé ceny.

12. slavnostní vyhlášení vítězů soutěže a předání cen  
proběhne na oslavách obce dne: 29. 8. 2020 v KD Býšť.

13. nejlepší soutěžní exponáty budou zveřejněny na webo-
vých stránkách obce a vystaveny v obecních prostorách.

 
Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti  

(1. pololetí 2020) 
 

 

Datum Den Čas Název 

17. 2. pondělí 16:30 FIMO korále 

24. 2. pondělí 18:00 Nový Zéland – cestopisná beseda Tomáše Dvořáčka 

4. 3. středa 15:30 Keramika 

9. 3.  pondělí 18:00 S Čezetou pod zločincovu horu – prezentace expedice 
Vojty Hlásného 

11. 3. středa 15:30 Keramika - glazování 

16. 3. pondělí 10:00 – 18:00 Dětský bazárek 

18. 3. středa 10:00 – 18:00 Dětský bazárek 

23. 3. pondělí 10:00 – 18:00 Dětský bazárek 

27. 3.  pátek 17:00 Noc s Andersenem 

30. 3. pondělí 17:00 Kosmetika v praxi 

1. 4. středa 18:00 Vernisáž výstavy obrazů žáků ZUŠ K. Malicha 

6. 4. pondělí 9:00 – 17:00 Velikonoční dílna 

8. 4. středa 16:30 Kváskový mazanec – kurz pečení 

27. 4. pondělí 15:30 Keramika 

4. 5. pondělí 15:30 Keramika – glazování 

6. 5. středa 16:30 Květy z papíru 

13. 5. středa 16:30 Zlaté mámení – FIMO šperky 

18. 5. pondělí 16:30 Kváskový chléb – kurz pečení 

20. 5.  středa 18:00 Vernisáž výstavy obrazů absolventů ZUŠ K. Malicha 

25. 5. pondělí 15:30 Keramika 

1. 6. pondělí 15:30 Keramika - glazování 

3. 6. středa 16:30 Letní korále 

8. 6. pondělí 16:30 Posílení imunity – Ing. Kateřina Hamanová PhD. 

 

Přehled dílen Obecní knihovny v Býšťi
(1. Pololetí 2020)

 



www.byst.cz  I  9

MateřsKÁ ŠKOLA

1. přihlášku k zápisu do mateřské školy může podat zákonný 
zástupce dítěte, které je narozené nejpozději 31. 8. 2017, nebo 
které v období školního roku, pro který je přihláška podávána, 
dovrší 3 let věku (tzn. dítě narozené nejpozději 31. 8. 2018).

2. Bližší informace o přijímacím řízení a nová kritéria pro přijetí 
do mŠ Býšť budou zveřejněna na www stránkách obce a mateř-
ské školy, na vývěsce v mŠ Býšť a Obecním úřadu Býšť.

3. Tiskopis přihlášky je možné si vyzvednout v mŠ Býšť od 6. 
dubna 2020.

4. Vyplněnou přihlášku je možné podat v mateřské škole Býšť ve 
středu 6. května 2020 v době od 7.00 do 16.00 hodin. na přihláš-
ce musí být vyplněny všechny požadované údaje, potvrzení od 
dětského lékaře – maximálně 6 týdnů staré, potvrzení o řádném 
proočkování dítěte, podpis, telefon a doručovací adresa zákon-
ného zástupce, který přihlášku podává. při podání bude každé 
přihlášce přiděleno registrační číslo.

5. přijímací řízení proběhne ve dnech 11. až 15. května 2020. 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových 
stránkách mŠ Býšť a na vývěsce v mateřské škole pod přidělený-
mi registračními čísly od 25. května 2020. O výsledku přijímacího 
řízení se může zákonný zástupce dítěte telefonicky informovat 

v mŠ ve středu 26. května 2020. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
dítěte do mŠ si může zákonný zástupce, který přihlášku podal, 
vyzvednout osobně v mateřské škole Býšť od 26. května do  
2. června 2020, nebo bude toto rozhodnutí zasíláno poštou do 
vlastních rukou zástupce dítěte, který přihlášku podal. 

6. pokud počet přihlášek převýší kapacitu mŠ, bude při přijí-
macím řízení postupováno podle předem zveřejněných kritérií. 
pro přijetí nebude rozhodující datum podání ani pořadové číslo  
přihlášky podané v řádném termínu, tj. 6. května 2020.

7. přijímací řízení bude ukončeno, jakmile všechna vydaná roz-
hodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k docházce do mateřské školy 
Býšť nabydou právní moci. pokud se uvolní místo před skonče-
ním přijímacího řízení, bude přijato další dítě v pořadí. pokud 
se uvolní v mŠ další místo po ukončení přijímacího řízení, bude 
vyhlášeno další přijímací řízení. Informace budou zveřejněny na 
www stránkách obce a mateřské školy, na vývěsce Obecního 
úřadu Býšť a v mateřské škole Býšť.

8. pro děti v posledním roce před nástupem do zŠ (tzn. děti 
narozené nejpozději 31. srpna 2015) a starší je docházka do mŠ 
povinná.

Helena Holubová

zápIs DO mŠ BÝŠŤ nA ŠKOLní ROK 2020/2021

KOnEC zImy sE BLíŽí
V lednu začal všem dětem, které půjdou 

letos k zápisu, kroužek předškolák, na 
který docházejí do zŠ E. nápravníka Býšť 
v doprovodu p. učitelek ze základní školy.

některé děti jezdí od února na plavec-
ký výcvik do Vysokého mýta, a přestože  
v tomto školním roce nebyl ze strany rodičů  
a dětí takový zájem jako v minulých 
letech, letošní plaváčci si to užívají plnými 
doušky.

Ani letos jsme masopust nevynechali. 
některé děti se zúčastnily v pondělí toho 
školního a s ostatními, kteří byli v pondě-
lí plavat, jsme si naplno užili masopustní 
úterý v mateřské škole. Děti přišly v mas-
kách a v obou třídách pro ně byly připra-
veny soutěže, sladké odměny a nechyběly 
ani medaile.

Helena Holubová 

KRITÉRIA pRO přIjímání 
DĚTí K přEDŠKOLnímu 
VzDĚLáVání V mŠ BÝŠŤ

ředitelka mateřské školy v Býšti, (dále 
jen mŠ) stanovuje následující kritéria 
a bodový systém, podle kterého bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dítě-
te k předškolnímu vzdělávání v mŠ na 
školní rok 2020/2021 v případě, kdy počet 
žádostí o přijetí podaných zákonnými 
zástupci dětí ve stanoveném termínu pře-
kročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mŠ.

1. Dítě narozené nejpozději 31. 8. 2017 
s trvalým pobytem v obci nebo spá-
dové obci (Býšť, Bělečko, Hoděšovi-
ce, Hrachoviště, Borek)  
10 bodů

2. Dítě přihlášené do mŠ Býšť k pravidel-
né celodenní docházce od 1. 9. 2020 
1 bod

při shodném počtu bodů bude rozho-
dovat věk dítěte (tzn. starší dítě bude mít 
přednost). nerozhoduje pořadové číslo 
ani datum přihlášky, podané v řádném 
termínu.

při rozhodování o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání v mŠ bude ředitelka 
mŠ brát v úvahu jednotlivá kritéria ve 
výše uvedeném pořadí 1 – 2.

Helena Holubová



10  I  www.byst.cz

ZÁKLaDní ŠKOLA

ZÁpIs  Do 1. tříD
Dne 3. DuBna 2020

oD 13.00 Do 17.00 HoDIn

ZÁKLaDní ŠKoLa 
eDuarDa nÁpravníKa BÝŠť

oKres parDuBICe
vypIsuje

S sebou:
• rodný list dítěte

• občanský průkaz zákonného zástupce

• v případě žádosti o odklad donést posouzení 
příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa 

VÝLET ŠKOLní DRuŽIny 
nA zámEK HRáDEK 
u nECHAnIC 

V pondělí 9. 12. 2019 jsme uspořádali 
výlet na zámek Hrádek u nechanic.

Celkem jelo 54 dětí ze všech oddělení 
ŠD. po prohlídce jsme zavítali do zámec-
ké kavárny na něco dobrého na zub, poté 
jsme se spokojeni vrátili v pořádku do 
školy.

vychovatelky ŠD

přEDŠKOLáČEK 2020
Od 14. ledna se každé úterý odpoledne scházejí ve škole předškoláci. paní učitelky  

1. stupně pro ně připravily dílny, kde se učí říkanky a písničky, procvičují jemnou moto-
riku, stříhají, lepí, kreslí, skládají, cvičí a tancují. Každá dílna je jinak tematicky zaměřena. 
setkání předškoláků má usnadnit dětem nástup do školy. poznají prostředí školy, své 
budoucí spolužáky i paní učitelky. 

Šárka Sattlerová



www.byst.cz  I  11

ZÁKLaDní ŠKOLA
muzIKOHRAní

V úterý 3. března a ve středu 4. března 
měli naši žáci možnost zažít netradiční 
hodinu hudební výchovy. přijel za námi 
do školy pan michal Štursa, který pro naši 
školu připravil a odvedl velmi pěkný prožit-
kový program muzikohraní. Žáci se sezná-
mili s netradičními hudebními nástroji, 
jako jsou tibetské mísy, zvonky a činelky, 
šamanské bubny, hudební luk, ústní harfa, 
brumle, didgeridoo, dešťové hole, kalim-
ba, koncovky a djembe. Vyvrcholením pro-
gramu bylo společné bubnování, které se 
dětem líbilo nejvíce.

Veronika Ďoubalíková

úspĚCH nAŠICH ŽáKů V zEmĚpIsnÉ OLympIáDĚ
na konci února se v pardubicích konalo okresní kolo zeměpisné olympiády. Každoročně na tuto soutěž nominujeme vítěze 

jednotlivých kategorií z našeho školního kola. na základě dosažených výsledků mohou být nejlepší řešitelé pak pozváni do výše  
uvedené soutěže. Ve společné věkové kategorii bojují žáci základních škol i víceletých gymnázií.

už jen to, že pozvánku do okresního kola dostali 3 naši žáci, je výborné. Tyto děti se pak velmi dobře popraly i se všemi zeměpis-
nými nástrahami. Ladislav Horák (6. třída) vybojoval v nejmladší kategorii výborné 4. místo a nechal za sebou všechny nominované 
žáky z gymnázií. na 9. místě v kategorii 7. tříd skončil jonáš matuška a 5. místo obsadila nela Anastázie užíková (kategorie 8. a 9. 
tříd).

Všem výše jmenovaným žákům gratuluji, a především jim děkuji za skvělou reprezentaci naší školy!
Marie Vašková

REKOnsTRuKCE ODBORnÉ uČEBny ŠKOLníCH DíLEn V zŠ



12  I  www.byst.cz

ZÁKLaDní ŠKOLA
OzELEnĚní přED ŠKOLní jíDELnOu

pOzDRAV z AKCE ŠITí ROuŠEK

Dana Slivková

vyplatí se dodržovat tato základní pravidla:
•	 pečlivě volte místo, kam svíčku ukládáte. měla by být umís-

těna na stabilní nehořlavé podložce, která brání přímému 
kontaktu hořící svíčky s podkladem, například s chvojím 
adventního věnce, ubrusem nebo s poličkou.

•	 pokud je to možné, vybavte svůj byt či dům detektory kouře.
•	 před odchodem z bytu a před tím, než jdete spát, svíčku 

důkladně uhaste.

•	 svíčku vždy umístěte v dostatečné vzdálenosti od hořlavých 
předmětů. nenechávejte je poblíž záclon, závěsů či sedaček.

•	 neumísťujte svíčky k oknům a do průvanu.
•	 V případě požáru zachovejte chladnou hlavu, a co nejrychleji 

se ho pokuste uhasit. Využijte ruční hasicí přístroj, kbelík  
s vodou či hydrant na chodbě.

•	 Tam, kde je to možné, nahraďte klasickou svíčku elektronic-
kou. Vyšší pořizovací cena se vám bohatě vrátí v pocitu bezpečí.

•	 Čtěte pozorně informace o bezpečném zacházení s výrob-
kem na příbalovém letáku

•	 Hořící svíčky nenechávejte nikdy bez dozoru, stejně jako aro-
malampy, u kterých může dojít k vyvření hořlaviny na podlož-
ku. I krátká nepozornost může mít za následek požár.

•	 Vždy mějte na paměti, že život a zdraví je cennější než majetek.
•	 Dbejte zvýšené opatrnosti při pohybu osob v místnosti se 

zapálenou svíčkou, zejména při hře dětí. pozor je třeba dávat 
také na pohyb zvířat, která by neměla zůstat v místnosti  
s hořící svíčkou o samotě.

pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne  
kontrole, volejte hasiče 150 nebo 112.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

HAsIČI RADí nEnECHáVEjTE sVíČKy A AROmALAmpy BEz DOHLEDu

HasIČI

Ve škole jsme se s kolegyněmi pustily do šití roušek. první den se nám jich povedlo ušít 38. Roušky putují pro naše kolegy,  
pro seniory a další lidi v obci. 



www.byst.cz  I  13

ZÁBava pRO DĚTI



14  I  www.byst.cz

sport

patnáctý ročník se konal 29. 12. 2019 
opět v podkrovní místnosti kulturního 
domu v Býšti. Toto místo je pro pořádání 
turnaje po všech stránkách ideální a hrá-
či i pořadatelé byli opět velice spokojeni. 
spokojenost však nemohla být s účastí  
v turnaji. stále se nedaří přizvat další 
hráče a samozřejmě také hráčky. Vždyť 
doposud hrála v turnaji pouze jedna žena,  
a to v roce 2015. Tentokrát se sešlo deset 
hráčů. pro tento počet zvolil rozhodčí 
turnaje p. slavík systém každý s každým, 
který vyžadoval zkrácení času na jednot-
livé partie. Hráči byli nuceni hrát rych-
leji, partie byly tím pádem zajímavější  
s nečekanými zvraty, na některých šachov-

nicích také s překvapivým výsledkem.  
O bojovnosti hráčů a útočném pojetí 
partií svědčí to, že pouze jedna partie 
skončila remízou. Vítězem se stal Radek 
matouš, který tak obhájil svoje první mís-
to z předešlého ročníku. podařilo se mu 
všechny partie vyhrát a právem si odnesl 
turnajový putovní pohár. Celkové pořadí 
a výsledky partií jsou patrné z turnajové 
tabulky. jako každý rok byly pro všechny 
šachisty připraveny pěkné ceny a pro hrá-
če na 1. až 3. místě diplomy. poděkování 
patří obci Býšť za podporu, kterou každo-
ročně turnaji poskytuje.

Jaroslav Fröhlich

HODĚŠOVICKÝ VánOČní TuRnAj V ŠACHu

poznámka: při dosažení stejného počtu bodů rozhoduje vzájemná partie

TuRnAj VE sTOLním TEnIsu BÝŠŤ 2020



 
                                       Vyhotovujeme geometrické plány 
                                       na novostavby, přístavby, rozdělení 
                                       pozemků, věcná břemena a vytyčujeme 
                                       hranice pozemků. 
 
                                       Sídlo: Gočárova 504, Hradec Králové 
                                       Kontakt: Ing. Jaroslav Šimon 
                                       tel: 732 156 429 
                                       E-mail:simon@lesprojektvc.cz 

Obecní zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,  
číslo zpravodaje 1/2020
za vydání zpravodaje je odpovědná rada obce.
místo vydání: Býšť; Vydává Obec Býšť: IČO 273431; 533 22  Býšť 133
Vydáno v 03/2020 v Býšti; v nákladu 650 ks výtisků; 
Evidenční č. mK ČR E 14539
pro obyvatele obce Býšť zdarma.
Grafika a tisk: DEsIGn-pRInT, www.design-print.cz

Kontakty:
Šéfredaktor:  Hana Žítková, email: hazitkova@seznam.cz
Členové redakční rady:  
Aleš svoboda – tel.: 720 061 296, email: ales.svoboda@ekosfer.cz 
jaroslav Šimon – email:  simon.jarda@seznam.cz

uzávěrka zpravodaje č. 2/2020 –1. 6. 2020 

www.byst.cz  I  15

VÝTĚŽEK z ADVEnTníCH TRHů
Částka 7 777 Kč byla vybrána na Vánočních adventních trzích v Býšti a hned poté 

putovala na Adventní koncerty České televize. Bohužel telefonní operátorky v ČT trošku 
popletly jméno naší obce a přejmenovaly ji. Všem, kteří přišli, přispěli, ale i těm, kteří 
pomáhali s realizací velice děkujeme a těšíme se na další ročník.

Kateřina Matějková

zEmĚDĚLsKá AKCIOVá 
spOLEČnOsT BÝŠŤ 
sOuČásTí VĚDECKÉHO 
pROjEKTu fARmACEu-
TICKÉ fAKuLTy KARLOVy 
unIVERzITy

Celosvětovým problémem chovu mno-
ha druhů hospodářských zvířat je nebez-
pečný nárůst odolnosti vnitřních parazitů 
(červů) vůči léčivům, která se proti nim 
používají. situace v některých oblastech 
světa se stala kritickou, odolnost červů zde 
narostla do takového rozsahu, že v nich 
nelze chovat hospodářská zvířata. popsa-
né problémy se týkají především chovů 
ovcí, ale i jiných druhů hospodářských zví-
řat. podmínky, které vedly k rozvoji odol-
nosti, jsou známy, naopak nedostatečně 
prozkoumány jsou detailní pochody v 
tělech parazitů, díky kterým se úspěš-
ně léčbě zvířat brání. právě tyto vědecky 
doposud téměř nepopsané pochody jsou 
dlouhodobým předmětem zájmu pracov-
níků farmaceutické fakulty Hradec Krá-
lové, která je součástí Karlovy univerzity. 
Využívány jsou četné moderní detekční 
metody, základem je ale získání vhodných 
předmětů studia, tedy vlastních, parazi-
ticky aktivních, červů. K tomu slouží spo-
lupráce s chovateli ovcí, ze kterých jsou 
odpovídající červi izolováni a poté labo-
ratorně detailně zpracováváni. Hradecké 
pracoviště v posledních dvou letech zís-
kalo pro své terénní aktivity velmi dobré 
podmínky díky spolupráci se zeměděl-
skou akciovou společností Býšť. V jejím 
areálu se podařilo zrekonstruovat pro 
potřebu chovu ovcí část objektu původ-
ní odchovny prasat, ten je v současnosti 
akreditován i pro pokusné účely mze ČR. 
Lze tak předpokládat, že dosavadní celo-
světově velmi pozitivní ohlasy na fakultou 
uveřejněné výsledky studií má šanci být 
ještě posílen. Oboustranný zájem a výbor-
né terénní podmínky pro spolupráci býšť-
ských zemědělců a hradeckých odborníků 
jsou toho předpokladem.

Jiří Lamka
Farmaceutická fakulta UK

inzerce

BÝŠť
nOVOROČní 
TuRnAj VE sTOLním 
TEnIsu V BÝŠTI 
- ČTyřHRy 
7. 1. 2020



Šetřete peníze 
i životní prostředí 

Klasické žárovky

nižší pořizovací cena

 spotřebují hodně energie 

 víc hřejí (95 % energie), než 
svítí (účinnost 5 %), přitom 
náklady na osvětlení tvoří až 25 % z účtu 
za elektřinu

 krátká životnost (kolem 1000 hodin)

 nerecyklují se

 jejich prodej je nelegální

s úspornými 
světelnými zdroji

Úsporné světelné zdroje 
(kompaktní úsporné 
zářivky, LED žárovky)

 šetří energii, potažmo peníze 
a životní prostředí (úspora 
energie až 85 % oproti 
klasickým žárovkám)

 dlouho vydrží (LEDky třeba 
i 35 000 hodin svícení)

 recyklují se (opětovně z nich lze 
využít kolem 90 % surovin)

 vyšší pořizovací cena

Recyklaci zajistí Ekolamp
Vysloužilé úsporky nepatří do běžného odpadu, je potřeba je odnést na sběrné místo, jen odtud 
se dostanou k recyklaci. Síť sběrných míst v České republice provozuje nezisková společnost 
EKOLAMP. Světelné zdroje můžete odevzdat ve sběrných dvorech, obchodech s elektrem, 
nebo u prodejců osvětlovací techniky.  Nejbližší sběrné místo najdete 
na www.ekolamp.cz nebo v mobilní aplikaci Kam s ní.

Prodej klasických žárovek
Věděli jste, že zákaz výroby i prodeje wolframových žárovek platí v Evropské unii už od roku 2012? 
I přes kontroly energetické a obchodní inspekce jsou však u některých prodejců stále k dostání, často 
však jde o nekvalitní neznačkové produkty.

klasická žárovka LED žárovka
příkon 60 W 12 W
životnost 1 000 hodin (cca 1 rok) 25 000 hodin (cca 25 let)
pořizovací cena/kus 15 Kč 100 Kč
pořizovací cena/25 let 375 Kč 100 Kč
cena za elektřinu/rok 270 Kč 54 Kč
cena za elektřinu/25 let 6 750 Kč 1 350 Kč

cena energie 4,50 Kč/kWh

Kolik ušetříme:


